30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 63.

Brașov, Luni-Marti 20 Martie (2 Aprilie).

1901.

Școlile noastre amenințate.

Este foarte întristător și face tot-
deuna cea mai penibilă impresiune,
când vedem, că în comune româ-
nesci dela noi se petrec adese-ori
lucruri, cari fac pe om să creadă, că
acele comune sunt cu totul părăsite
și lăsate în plata Domnului de con-
ducerea bisericăscă-națională.